
 
 

Pagina 1 di 2 

 
 

                      

  
Determinazione del Direttore n. 13 del 21.01.2019 

 
Oggetto: ACQUISTI VALORI BOLLATI E TITOLI DI VIAGGIO 

 

 
 

Beneficiario:  Spaccio 31 Cig:  Z7B26C8E3A 
 

Importo fornitura:  € 1.500,00 CUP:  

 

Destinatari 

 
 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 
 RESPONSABILE MACROSTRTTURA 3  
 UFFICIO CONTABILITA’  
 SPACCIO 31 

 

Pubblicazione sul sito istituzionale  ☐ Albo pretorio     ☐ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 15 Febbraio 2018; 

Premesso che: 
 con  deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 

dicembre 2004 e resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004,  è stata costituita, ai sensi 
dell’articolo 49 – comma 1 – del d.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah 
Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di Montesilvano, contestualmente approvandone lo 
Statuto; 

 l’art. 2 – lett. b -  dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la 
gestione dei servizi pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la 
gestione di tutti i servizi di natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

 con deliberazione del consiglio comunale n. 16 del 07.02.2008 la denominazione 
dell’Azienda è stata modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di 
Montesilvano; 

 

Fatto rilevare che il corretto espletamento di alcuni tra i servizi gestiti da questa Azienda richiede 

anche la necessità di disporre di risorse necessarie per far fronte a spese inerenti acquisti di valori 

bollati e titoli di viaggio; 

 



 
 

Pagina 2 di 2 

Atteso che per quanto attiene alle richiamate spese l’Azienda si rivolge al rivenditore autorizzato 

TUA, “Spaccio 31”, sito in Montesilvano alla via G. D’Annunzio;  

 

Valutato, pertanto, opportuno rivolgersi direttamente al suddetto fornitore, tenuto conto del 

modesto importo e dell’immediata disponibilità da parte dello stesso a fornire 

l’approvvigionamento in questione, rilasciando la relativa fatturazione elettronica; 

 
Riferito che per il procedimento presente è stato chiesto e ottenuto il CIG  Z7B26C8E3A; 
 

Visti: lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio ripassati il 28 

Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente Strumentale, 

repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 e il n. 570;  

   

      Visto, altresì,  il Regolamento di organizzazione aziendale; 

 

A mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del  PTPCT aziendale così 

come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario dell’Azienda n. 04 del 31 Gennaio 

2018; 

 

DETERMINA 

1. Di stabilire che le premesse e gli atti in esse richiamati costituiscono parte integrante e 

sostanziale di questa determinazione. 

2. Di costituire una provvista  finanziaria pari ad €1.500,00 per gli acquisti menzionati in 

premessa.  

3. Di demandare alla macrostruttura competente l’esecuzione degli adempimenti 

consequenziali. 

 

 

 

 

Il soggetto proponente dott.ssa Marzia Sanvitale 

 

 

Il responsabile del procedimento dott.ssa Mariangela Scannella 

 
 
 
 
IL DIRETTORE 

 
                                    dr. Eros  Donatelli 


